PATROL. GR. XLIV.

si maque natura in vaporibus est, hi vero eo quem
 supra diximus modo, in igne positi qualitatem hu-
 midam in siccam convertunt, necesse est, ut quidquid
 illud fuerit, quod ex illis redactum animo compre-
 henderimus, purum et aereum aliquid, quod subtili-
 tate sua cognitionem effugiat, cogitemus. Sin quis-
 piam sensui magis quam rationi credendum putat,
 queritque oculis individua ac cæca illa corpuscula
 contueri, is poterit aerem talibus particulis refer-
 tum aspicere, quando radii solis per fenestram ex-
 cepti, eam aeris partem clariorem reddiderint,
 quæ splendore fuerit illustrata. Hic enim infinita
 corpusculorum in aere volitantium multitudo, quæ
 in reliquo aeris spatio oculis cerni non potest, radi-
 orum beneficio perspicitur. Si quis igitur aciem
 oculorum intenderit, corpuscula illa subtilia assi-
 due defluentia deorsum ferri conspiciet. Quod au-
 tem in una parte aeris ostenditur, indicio est, idem
 in universo mundo fieri, siquidem inter se conti-
 nuus est, et ex partibus compactus. Porro si te-
 nuia hæc individuaque corpuscula, quæ in aere ja-
 ctantur, in terram defluunt: certumque est æthe-
 riam speciem non discerni in ea nec dissipari,
 quando confractionem atque effusionem ejusmodi
 non patitur ignis natura: necesse est ut credamus,
 materiam esse illorum vaporum, quorum digestio-
 nem ante consideravimus: qui cum humidis sint, a
 calida attrahuntur natura, exustique ac terrestres
 effecti, non amplius in aere continentur, sed rursum
 in terram revertuntur. Quemadmodum autem cibus
 in nobis per concoctionem in tenuem quamdam
 qualitatem immutatur, et cuicumque corporis parti
 per digestionem accesserit, eam auget, cumque in
 corporis constitutione varia sit membrorum in sic-
 co et humido, et calido et frigido differentia, quo-
 cunque concoctus digestusque pervenerit, talis
 evadit, qualis est ea corporis pars a qua suscipi-
 tur, quæ quidem opportune tenuitatem digestionis
 comprehendit, eamque sibi accommodat, et similem
 ac propriam reddit: eodem pacto licet non sentia-
 tur, assidua terræ sit accessio per individua illa
 corpuscula. Quamobrem quidquid alicubi coheserit,
 et coaluerit, illius partis a qua susceptum est,
 naturam subit, sicutque gleba in gleba, arena in are-
 na, lapis in lapide, et in universo universum, et
 quodcunque fuerit solidum, illud a quo suscipitur,
 in ejusdem naturam commutatur. Quod si quis in
 lapide propter durtitiam putet esse difficile, licet id
 ipsum ratio persuadeat, ego tamen cum illo non
 decerto. Nihilominus enim conficietur, quod pro-
 positum est, cum terrestri materia deorsum fluens,
 a partibus eam non suscipientibus ad suscipientes
 a ventis transferatur. At aliquis dicet fortasse, ora-
 tionem nostram non eo tendere, quo proposuimus:
 nobis enim fuisse propositum, ut ostenderemus
 aquam semper in ea mensura, quam initio obtinuit,
 permanere; imprudenter autem illuc esse progres-
 sos, ut contrarium confirmaremus: sive enim dig-

in terram : utraque re diminutionem aquæ pariter sequi, eoque ipso copiam aquarum ostendi, quod omnino semper absumantur. Necessarium igitur erit, ut rerum naturam iterum consideremus, quo disputatio nostra rectius per ipsam ad finem propositum perducatur.

Quænam igitur est rerum natura? Nihil eorum, quæ cernuntur ordine terram ambire, constans, firmum, et immutabile constitutum est a rerum omnium opifice Deo : sed omnia inter se vicissim commutantur. Inest enim quædam vis, cujus perpetuo quodam in orbem motu cuncta hæc inferiora circumaguntur, et permutantur, rursumque in semetipsa reducuntur. Quæ quidem commutatio cum fieri nunquam cesset, necesse est, in alia vicissim omnia transire, et per eadem iterum vestigia remeare. Nihil enim horum a se ipso conservaretur, nisi cum altero genere commistum naturam suam obtineret. Quomodo, inquires, illa commutandi vis per quatuor elementa in orbem commeat? Neque enim quælibet ex quibuslibet vicissim fiunt, neque commutationis circulus per res singulas æqualiter vagatur : sed aqua quidem per vapores in aerem refunditur, vapores autem pabulo flammæ subministrato terrestres fiunt, in cinerem quodammodo relacti, posteaquam cum igne versati sunt. His vero susceptis terra mutationis in se circulum sistit. Neque enim aquæ natura rursus ortum habet e terra. Qua quidem ratione relinquitur considerandum, utrum terra in aquæ naturam mutari possit. Quod dum investigamus, nemo orationem nostram ut longiorem accuset. Videmus ea quæ natura sunt sicca, sponte sua naturali quadam proprietate madefieri. Ut in sale licet intueri, metallicis, et in iis quæ ex humore aliquo congelante consistunt. Horum cum siccitas propria sit, tamen si quidam ex ipsis liquor descendat, humida fiunt, siccitatemque suam in humidam qualitatem convertunt. Talis etiam cernitur mellis natura, quod calore exsiccatum, rursum casu aliquo in humorem resolvitur. Sed hæc omittantur : præstat enim ex principio aliquo necessario disputationis ordinem persequamur. Animadvertimus non una qualitate elementa singula constitui, et ab aliis elementis separari, sed variis qualitatibus comprehendi, quarum aliæ inter se pugnant, aliæ simul inspicuntur, et pugnantibus inter se pariter cohærent et quadrant. Ut in terra et aqua siccitas et humiditas conjungi nequeunt; horum tamen utriusque ex æquo frigiditas inest, qua pugnantibus quodammodo devinciuntur. Aqua item et aer gravitate levitateque separantur, sed in his quoque frigiditas utriusque conveniens, ut medium quoddam vinculum spectatur. Discrepat aer ab igne ea quæ est inter frigidum et calidum differentia, sed levitate inter se conciliantur atque conveniunt. Ignis denique a terra levitate sejungitur, sed siccitatis necessitudine